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Stavba novorenesanční budovy Základní školy v Hro-

nově podle projektu místního stavitele Bohumila Ku-

bečka začala 27.7.1903 hloubením základů a zkolau-

dována byla 15.10.1904. budova zaujímá přibližně 

830 m2  zastavěné plochy.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

Po dlouhých letech se prameník Jakub v areálu Velkých láz-
ní u řeky Metuje otevírá pro veřejnost. Přijďte tento historický 
okamžik oslavit v sobotu 6. dubna 2024 od 15 hodin společně 
s námi. Jedná se o další důležitý krok k obnově lázeňské tradice 
v našem městě. A to zdaleka není vše! Letos byla zahájena rea-
lizace dalšího významného česko-polského projektu „Balneum 

Glacensis“. Město Náchod v  rámci projektu obnoví bývalou 
lázeňskou kolonádu IDA ve Velkých lázních, které bude navrá-
cen historický vzhled z přelomu 19. a 20. století. Po dokončení 
se budova stane nejen odpočinkovým místem s prameništěm 
minerální vody, ale vznikne zde i nová unikátní expozice ma-
pující historii lázeňství v Náchodě.

Legendární minerálka IDA se vrací do Náchoda

Pronajmeme přízemní jednopo-
kojový byt 37 m² v zahradě v Ná-
chodě - Bělovsi. Pro 1-2 osoby, 
volné od května. Nájem 7.000,- Kč. 
Kauce 6.000,- Kč. Záloha na ener-
gie 3.000,- Kč. Tel. 777 737 127

Pronajmeme přízemní garson-
ku v  zahradě v Náchodě - Bělov-
si. Pro 1 osobu, volné od  května. 
Nájem 4.500,- Kč. Kauce 5.000,- 
Kč. Záloha na energie 2.000,- Kč. 
Tel. 777 737 127

Pronajmeme malou garsonku 
20m² u náměstí TGM v Náchodě. 
Nájem 4.000,- Kč. Kauce 5.000,- 
Kč. Záloha na energie 1.500,- Kč. 
Tel. 777 737 127

Tradiční Velikonoční trh se konal v sobotu 23. března na nádvoří a v zahra-
dě broumovského benediktinského kláštera. Jeho součástí byla i rukodělná díl-
na pro děti. Trh je hojně navštěvován, stejně jako zdejší oblíbený prosincový 
Adventní trh. Sehnat jste tu mohli regionální produkty, velikonoční dekorace, 
velikonoční pomlázku, dřevěné a řezbářské výrobky, keramiku, kovářské výrob-
ky, domácí mýdla a další. O dobrou náladu přítomných se mimo jiné postarala 
náchodská kapela Klapeto, která si ten den zahrála ještě v Meziměstí.

Text a foto: Eva Ženíšková

DDM Domino Hronov otevřel novou 
expozici modelových železnic, kterou 
najdete v  prostorách vlakového ná-
draží v  Hronově, vchod od  nástupiště. 
Otevírací doba je pouze v sobotu od 11 
do 12:45 hodin.

Modely železnic
Dopravní komplikace čekají v  ná-

sledujících týdnech Českou Skalici. 
V  pondělí 8. dubna začne rekonstruk-
ce Jiráskovy ulice, která bude úplně 
uzavřena. Zcela uzavřen bude od 12. 5. 
i most ve Zlíči. Stavba by měla být do-
končena nejpozději do konce listopadu

Dopravní komplikace

BEZ VAŠÍ POMOCI TO NEDOKÁŽEME
– výzva pro veřejnost

Máte doma pohlednice, keramická pítka, plakáty,  
reklamní tiskoviny nebo další tištěné materiály?   Jakéko-
liv další předměty spojené s  historií lázeňství v  Nácho-
dě nebo minerálkami IDA, HEDVA nebo NÁCHOD-

KA? Poskytněte je do  připravované městské expozice  
a vytvořte ji společně s námi! Každý dárce bude odměněn drob-
nou pozorností. Předměty můžete přinést přímo na slavnostní 
otevření prameníku nebo do infocentra v Malých lázních bě-
hem otevírací doby (po–ne 9:00–12:00, 12:30–16:00).

Sekání trávy.
Tel. 724 173 560
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TICHÁ VZPOMÍNKA
Smutné výročí 50 let uplyne dne 12. 4. od chvíle, 

kdy nás opustil náš milovaný táta 

pan Jan Popovič
z Vrchovin.

Stále žiješ v našich srdcích.
Dcera Eva s rodinou.

VZPOMÍNKA
Dne 11.4 2024 uplyne 5 let, co odešla naše milovaná 

maminka, babička, prababička

paní Marie Fatková
ze Ždárek. 

Kdo jste ji znali a měli, rádi vzpomeňte s námi.

S láskou celá rodina.

VZPOMÍNKA
Z očí jsi odešel, ale v našich srdcích zůstáváš.

Dne 29.3.2024 uplynuly tři smutné roky,
kdy nás navždy opustil

pan Josef Matěna z Kramolny.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Zdena, dcery Monika a Ilona
s rodinami

VZPOMÍNKA
Dne 9. dubna uplyne pět let,

kdy nás navždy opustila 

paní Marie Formanová
z Dolní Radechové.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná rodina

Zřejmě záleží na  úhlu pohledu. 
Z mého pohledu se na rozdíl od KDU-
-ČSL domnívám, že se v  našem městě 
nejedná o  historicky nevídanou poli-
tickou krizi, ale historicky nevídanou 
a hlubokou morální krizi. Ta se do poli-
tiky dostala příchodem volebního usku-
pení „Volba pro Nové Město“ do vedení 
našeho města. Na této morální krizi se 
v  poslední době velkou měrou pode-
psali právě zvolení zastupitelé za KDU-
-ČSL, jako koaliční partneři a  nyní 
v tomto konání jako opoziční pokračují. 

V  mém článku před volbami 
16.9.2022 pod názvem „Nové Město 
nad Metují čekají velmi důležité vol-
by“, jsem poukazoval mimo jiné na ne-
morální chování některých zastupitelů 

právě i  z  řad KDU-ČSL. Jmenovitě to 
byl v té době radní Josef Hylský a radní 
Pavel Dostál. Po volbách se do zastupi-
telstva pan Hylský dostal, ale pan Dostál 
nedostal. A co po volbách následovalo?

Pan Josef Hylský, i  když ve  volbách 
uspěl, krátce po  volbách odstoupil, 
důvodem jeho odchodu bylo odstěho-
vání se z našeho města. A důvod proč 
se odstěhoval? Zřejmě to byl jeho údaj-
ný velmi přátelský styk učitele se svou 
studentkou. Jako velmi morálně zalo-
žený křesťan opustil svou manželku, 
s kterou má tři děti a šel za svou novou 
láskou. Kdo jiný by mohl tohoto učitele 
a morálního člověka v jedné osobě na-
hradit, než vysoce morální pan Dostál. 
Ten totiž údajně bydlí více jak osm let 

v České Skalici, ale trvalé bydliště si po-
nechává v  Novém Městě, aby se mohl 
starat o  dobro našich občanů. Přesto, 
že v našem městě nežije, dobro našich 
občanů mu leží na  srdci. V  minulém 
volebním období se jako radní svou 
obětavou spoluprací s Volbou pro Nové 
Město a Východočechy snažil o to, aby 
v našem městě nic nešlo. Dnes se jako 
opoziční zastupitel stará o to samé. Ne-
ustále se vyjadřuje k územním studiím 
ohledně dodržování zeleně, ale na můj 
dotaz „zda je ve  Zlatém trojúhelníku 
splněn předepsaný počet zeleně“, tento 
bojovník za  zeleň odpovědět neuměl. 
Nebo spíše nechtěl.

Pokračování na str. 6

Politická krize v Novém Městě nad Metují 
vygradovala výpovědí koaliční smlouvy?

VZPOMÍNKA
Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,

chvilku postát a tiše vzpomínat.

Dne 11. dubna 2024 vzpomeneme 15. smutné 
výročí, kdy tragicky zemřel v nedožitých 22 letech

pan Pepa DRAŠNAR
z Nového Města nad Metují.

Stále vzpomínají rodiče, sestra, 
příbuzní a kamarádi.

Život je tak krásný a já ho měl rád, 
proč osud byl tak krutý a musel mně ho brát.

Dne 14. dubna 2024 uplynulo 9 let, co nás nečekaně opustil 
milovaný manžel, tatínek a dědeček,

 pan Václav Vít ze Lhoty u Nahořan.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKA

Rockové vítání jara se konalo v sobo-
tu 23. března ve  Vižňově u  Meziměstí. 
Pojato bylo coby charitativní akce. Jejím 
cílem bylo vybrat finanční prostředky 
na  pořízení nového koberce do  staré 
sokolovny, kde se akce konala. „Pokud 
tato naše aktivita dopadne dobře, chtěli 
bychom ve  zdejších místech, v  bezpro-
střední blízkosti kostela sv. Anny, po-

řádat programy pro veřejnost přibližně 
šestkrát do roka. Tento program pořádá 
neformální seskupení Subternén. Urče-
no je lidem, kteří jsou ochotni dobro-
volně se podílet na veřejně prospěšných 
aktivitách. Mimo jiné jsme již takto spo-
lečně renovovali pomník z první světové 
války v Dědově, podíleli jsme se na leti-
tém pořádání ročníků Vítání jara u Slu-

nečního majáku v  Meziměstí, nalezení 
fragmentu smírčího kříže ze Starostnína, 
jeho opravě a navrácení zpět na původní 
místo. A takhle bychom mohli v našich 
aktivích pokračovat,“ řekl za pořadatele 
rockového Vítání jara Bronislav Kujal. 
Na  snímku jsou pořadatelé rockového 
Vítání jara v sokolovně ve Vižňově.

Text a foto Eva Ženíšková

Vižňov vítal jaro rockově

2
Chtěli bychom moc a  moc po-

děkovat manželům Fendrštátovým 
z  Vrchovin. Pomáhali nám a  po-
máhají v naší nesmírné bolesti, kdy 
nás opustil náš milovaný syn, bratr, 
vnuk a kamarád ERIK.

Za vše jim děkuje rodina
Balcarová a rodina Ritschlová

Poděkování

Děkujeme Ti, Helenko, za  Tvou  
velkou morální a duševní podporu při 
bolestné ztrátě našeho syna a  vnuka 
Erika, a za pomoc s vyrovnáním veške-
rých záležitostí, které bychom bez Tebe 
těžko zvládli. Jsi naší velkou oporou 
a  můžeme jen poděkovat za  den, kdy 
jsme Tě potkali. Takových lidí, jako jsi 
Ty, je na světě potřeba. Dík patří i Tvé-
mu manželovi.

Děkuje rodina Balcarova
a Ritschlova

Poděkování 
Helence

VZPOMÍNÁME
Dne 20. dubna 2024 uplyne 13 smutných let, 

kdy nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček,

 pan Václav Papež ze Žďárek.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku

Manželka Milena, dcera Milena, dcera Ivona, 
vnoučata Dita, Karel Kateřina, Romana 

a pravnoučata Melánie, Terezka, Adámek a Vašík
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Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Vystartujte 
do jara naplno

S jarní servisní prohlídkou za

Akce platí od 2. 4. do 31. 5. 2024 

Service
Personální referent/ka

Požadujeme:
SŠ vzdělání s maturitou
Znalost zákoníku práce 
a mzdové problematiky výhodou
Samostatnost, zodpovědnost, 
časová flexibilita

PŘIJME pracovníky na pozice

Životopisy zasílejte na adresu: personalni@skalican.cz, tel. 491 419 418, 727 972 538

maso a masné výrobky

SKALIČAN a.s. 
Zelená 226, 552 03 Česká Skalice

Tel: 491 419 418, 727 972 538
E-mail: personalni@skalican.cz

Nabízíme:
Nástupní mzda od 30.000,- Kč  
dle praxe a zkušeností
Příspěvek na kvalitní stravování
Každý měsíc balíček firemních 
výrobků a slevu na nákup výrobků 
v podnik. prodejně

Kalkulant/ka do výroby
Požadujeme:

SŠ vzdělání nejlépe ekonom. 
směru
Znalost MS excel 
– tvorba přehledů
Samostatnost, zodpovědnost, 
časová flexibilita

Nabízíme:
Nástupní mzda od 28.000,- Kč  
dle praxe a zkušeností
Příspěvek na kvalitní stravování
Každý měsíc balíček firemních 
výrobků a slevu na nákup výrobků 
v podnik. prodejně

Pracovník na EXPEDICI masa
Požadujeme:

Samostatnost, spolehlivost, 
zodpovědnost
Znalost masa výhodou, 
ne však podmínkou
Dobrý zdravotní stav a zdravotní 
způsobilost pro práci v noci
Vysoké pracovní nasazení
Základy práce na PC

Nabízíme:
Práci na plný úvazek, 
pouze odpolední směny
Nástupní mzda 25.000,- Kč 
+ prémie od 5.000 Kč
Příspěvek na kvalitní stravování
Měsíčně balíček firemních výrobků 
a slevu na nákup výrobků v podnik. 
prodejně
Možnost ubytování na podnikové 
ubytovně

Kvalitní české maso z českých chovů z České Skalice

MV č.34/2016 Sb. 

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

Na  zámku v  Novém Městě nad  
Metují se v  dubnu protnou tradice 
a  svět budoucnosti. Co Vám přiná-
šíme? Propojení člověka s  technolo-
giemi, vědy a  výzkumu s  moudrostí 
přírody, inovací a  pokroku s  ekologií 
a udržitelností.

V  krásných prostorách zámku 
bude součástí popularizačně-naučné-
ho veletrhu interaktivní výstava vý-
znamných regionálních hráčů na poli 
inovací, technologií, robotizace, virtu-
ální reality, vědy, dron portu, kreativy 
a umění. Zároveň nebudou chybět zá-
stupci škol zabývající se touto témati-
kou.

O přirozené potřeby návštěvníků se 
postarají netradiční způsoby občerst-
vení jako čaj nesmrtelnosti, krkonoš-
ské microgreens, červy, hmyz nebo 
kosmonautická strava. Bude možné 
ochutnat i  tradiční pivko z  regionál-
ních pivovarů, byť v podobě speciálů.

Jak pro širokou veřejnost, tak pro 
regionální školy budou připravené 
vzdělávací soutěže např. na téma „Staň 
se konstruktérem jako Tony Stark“, 
ale také 3D tisk, ruční dílna, kreativ-
ní tvorba nebo gamingový turnaj pod 
mentoringem kluků z Fly5.

Naučné prvky do veletrhu přinesou 
také instituce se svými experimenty, 
představí se univerzity se svým pozná-
ním a aktéři, kteří se ve svých osvěto-
vých aktivitách zaměřují na  udržitel-
nost.

Udržitelný rozvoj hraje důležitou 
roli pro budoucnost našich životů již 
dnes, ať chceme nebo ne, proto by-
chom rádi tomuto tématu dali prostor 
a přiblížili jej i Vám. 

V  neposlední řadě se na  showroo-
mu ukážou pod jednou střechou regi-
onální značky a  mistři ve  svých obo-
rech z kulturně kreativního průmyslu: 
PETROF Pianos [*1864], PRIM Ma-
nufacture [*1949], KOVAP Náchod 
[*1946] nebo MERKUR Toys [*1920] 
podpořené Galerií moderního umění.

Jednou to zažít je lepší, než o  tom 
stokrát slyšet. Takhle v  Královéhra-
deckém kraji fungujeme... Tak se 26. 
– 28. dubna přijďte na zámek v Novém 
Městě nad Metují inspirovat a naskočit 
na vlnu regionálního pokroku!     (JH)

NOVO EXPO 
+ inovace 2024

PŘEKLADY
do německého jazyka

běžné, odborné, soudní
(kulaté razítko) 

(rodné listy, řidičské průkazy,
posudky, smlouvy, atd.)

pro firmy i jednotlivce       
Tel. 603 440 969, e-mail:

lada.petrankova@gatenachod.cz

JARNÍ 

  SLEVY 
      NA UHLÍ

OLVAN PALIVA Náchod  -  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail: paliva@olvannachod.cz
www.olvanpaliva.cz 

Volejte:
775 720 820
491 428 594

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Skládání: volně i pásovým dopravníkem   
Sortiment: balené uhlí, uhelné brikety, 
              dřevěné brikety, štípané dřevo

LEDVICKÉ UHLÍ
           DŮL BÍLINA

PALIVA

POJĎ PRACOVAT K NÁM DO PIVOVARU

Info na tel.: 733 455 392
Životopis zasílejte na: pavel.novak@primator.cz

OBSLUHA SUDOVÉ LINKY/VZV
Náplň práce: Obsluha linky na plnění sudového piva. 
Doprava a zásobování linky pomocí VZV. Nakládka a vykládka 
kamionu. Manipulace se zbožím ve skladu. Základní práce s PC. 
Dvousměnný provoz.

Hledáme: 
Fyzicky zdatné a spolehlivé pracovníky, kteří mají chuť učit se 
a proniknout do tajemství výroby piva.

Nabízíme: . stabilní zaměstnání. dobré finanční ohodnocení. příspěvek na stravování. zaměstnanecké pivo

. až 28 dní dovolené. zvýhodnění mobilního tarifu. bonusy za odpracované roky. volné vstupy na sportovní a kulturní akce
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Průmstav Náchod s.r.o. přijme profes :

Nabízíme:
5 týdnů dovolené
pracovní poměr
na dobu neurčitou
odměny při pracovních a
životních jubileích
stravné

Nástup možný ihned.

Další informace
na tel. 491 433 286

www.prumstavnachod.cz       

Výuka němčiny        Tel. 603 440 969

Další vylepšení vzhledu Náchoda 
probíhá v současné době v ulici Českých 
Bratří u  bývalého židovského hřbitova. 
Část továrního areálu bývalé Pikovky, 
kde dnes sídlí a má výrobní a skladova-
cí prostory firma DRANA CZ, dostává 
nový kabát. Díky výměně oken, zateple-
ní a nové fasádě tak firma nejen ušetří 
za drahé energie, ale zlepší i vzhled celé 
stavby a tím i blízkého okolí. Posledním 
„strašákem“ v této oblasti tak zůstane už 
jen domeček známý jako Matlasova ko-
várna, který je v majetku Židovské obce, 
a  původně sloužící jako modlitebna 
a místo k uložení nebožtíků do doby po-
hřbu na sousedním židovském hřbitovu.
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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Překlady
NĚMČINA

s úředním ověřením
Tel. 603 440 969

SPOLEČNÉ CESTY

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Charitativní FénixRun 2024
Organizace Společné cesty se letos poprvé zapojila do charitativních nezávod-

ních běhů FénixRun, které jsou součástí NN night run a Avon běhů. Tyto běhy se 
poběží v 16-ti městech po celé ČR, ale i virtuálně. Trať tohoto běhu je dlouhá 2 km 
a zapojit se může opravdu každý. Výtěžek ze všech charitativních běhů bude roz-
dělen Společným cestám a dalším neziskovým organizacím a nadačním fondům, kte-
ré jsou do projektu zapojeny. Registraci na FénixRun můžete provést již nyní online 
na webových stránkách www.night-run.cz. Pokud se zaregistrujete online, dostanete 
tričko a účastnickou medaili, která vám zůstane na památku. První běh se koná 20. 4. 
2024 v Ostravě na Masarykově náměstí a o týden později, tedy 27. 4. 2024 v Hradci 
Králové na Velkém náměstí. V Hradci Králové se startuje v 19.15 h. Společné cesty se 
budou těšit na vaši účast, protože všichni běžíme společnou cestou…



*Vdovec 73 /170 nekuřák rád pozná ženu 
do 70 let se zájmem o zahrádkaření, pří-
rodu a pěkné posezení na zahrádce. Vzá-
jemná tolerance a úcta jeden k druhému. 
Okres Náchod. Tel. 775 645 320
*Muž 73 let hledá vhodný protějšek na 
základě citu porozumění a osobních vzta-
hů.  Tel. 704 276 871
*Hledám sympatickou ženu do 44 let 
z Náchoda a okolí. Já 44 let, bez závazků, 
z  Náchoda, zájmy jízda na kole, plavání, 
procházky přírodou. Tel. 607 883 994

*Pronajmu teplý slunný byt 1+1 ve 2. 
podlaží panelového domu v Meziměs-
tí slušnému zájemci-kyni se zajištěným 
příjmem. Bližší informace na tel. 776 
672 625.
*Pronajmu byt 3+1 v Náchodě na Pod 
Letnou č.p. 1550, 9. patro. Cena 8000 Kč 
+ poplatky cca 5000 Kč. Preferuji dlouho-
dobý pronájem. Tel. 733774788
*Nabízím pronájem bytu 58 m2 úplně 
nový na Náchodské vyhlídce v ulici Bar-
toňova cena je 10 900 Kč měsíční nájem-
né + ostatní náklady (energie atd). Byt je 
umístěný v 6 podlaží, je z něj vidět zámek 
a výhled do krajiny z balkónu. Nájem je 
bez provize pro RK. Pište na email mvik-
torin128@seznam.cz nebo na telefon 774 
815 367 

*Pronajmu byt 2+1, 67 m² v Hronově, ve 
3. patře bez výtahu. Byt se nachází poblíž 
náměstí, autobusového nádraží, škol, ma-
teřských školek a parků. Byt je v dobrém a 
udržovaném stavu, max. pro 4 osoby. Ná-
jemné činní 8.736 Kč, služby bez elektřiny 
2.300 Kč. Kauce 20.000 Kč. Tel. 777443228 
*Koupím byt min. 3+1. Náchodsko a 
okolí. Tel: 774 244 091
*Pronajmu krásny velký slunný byt 2+1 
(63m2) v Náchodě v ul. Komenského. 

Nájem 9.820 Kč + zálohy (voda) + elek-
trika. Kauce 2x Nájem. Info na email:  
pronajem-nachod@seznam.cz
*Koupím byt v OV o velikosti 3+1, 
4kk v Náchodě. Cena do 3 milionů Kč 
podle stavu, velikosti a lokality. Solid-
ní jednání. Nejsem RK, ale přímý zá-
jemce. Inzeráty na internetu vč. cen 
znám. Nabídky, prosím, zasílejte na hl-
mart@seznam.cz, děkuji.
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v  osobním 
vlastnictví v  Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730

*Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napadený 
kůrovcem. Děkuji za nabídky. David tel.: 
773 585 290
*Prodám 1/2 RD, stav.pozemek, zahradu, 
cena 3,5 mil., Náchod, Dobenínská 279/1. 
Pěkné, více ústně, tel.:731457548, J.Mer-
vart.
*Poptávám v tomto okolí ke koupi pr-
vorepublikovou vilu, dvougenerační ro-
dinný dům. Lze i ve stavu k rekonstrukci. 
Děkuji Radka Š. Tel: 775 114 955

*Pronajmu dlouhodobě garáž ul. Příko-
py. Cena 1200 Kč/měsíc. Tel.: 736 671 140

*Prodám kvalitní „domácí“ seno v papí-
rových pytlích, vhodné pro domácí maz-
líčky. Tel. 602 103 775
*Prodám přívěsný vozík za auto AGA-
DOS – KANGARO VZ21 na 2 motorky. 
Pro lepší využití je vybaven lehce odníma-
telnou nákladní korbou 206x108x32 cm. 
Zesílený podvozek. Na oji kolečko. STK 

do 2025. Cena 15.000 Kč. Tel. 725 036 018
*Prodám trekové elektrokolo „APA-
CHE“ Matto Tour E4, modrá metal. vel. 
rámu 19“, zakoupeno VII/2020, najeto 
2000 km, baterie 36V/13Ah,  bubnové 
brzdy, odpružená vidlice, speed 3/9 cena 
dohodou, tel. 605 870 270

* Nabízím k prodeji celé vy-
bavení kosmetického salonu, 
možný i pronájem prostor pro kos-
metické služby. Salon je umístěný 
na lukrativním místě, vchod z ulice. 
Opravdu jen pro vážné zájemkyně. 
Dostupnost busem, vlakem, autem, 
parking v okolí 50 m. Na prohlídku 
nutno domluvit předem schůzku. Vo-
lejte v 17-18 hod. na 604237128. ZN. 
odchod do důch.

*Prodej štípaného palivového dřeva, 
máme i suché pro dotopení letošní sezóny. 
Jsme z Bohdašína u Červeného Kostelce, 
zavolejte na tel.: 702 345 760 nebo se při-
veďte podívat. Doprava do 15 km zdarma.
*Prodám palivové dřevo štípané 25-
60cm. Ceny od 990 Kč/prms. Možnost 
dopravy až 8prms. Tel. 725 071 731

*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, kni-
hy a vše, co se týká této oblasti dopravy. 
Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a ČSAD, 
železničářské uniformy a jakékoliv věci 
týkající se železnice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, ho-
dinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 604 16 
44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, po-
hlednice, knihy i celou pozůstalost. Peníze 
na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 
85
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty a 
příslušenství - objektivy, staré fotografie, 
reklamní fotografické materiály. TEL.: 
777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené hrač-
ky, kočárky, panenky, autíčka, hry apod. 
TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní díly 
na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, řemín-

ky, ciferníky, strojky a další díly. Platba v 
hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou pozůsta-
lost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, veterány 
atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (pozůs-
talost) mincí, bankovek, plakátů, po-
hlednic, knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, autíček, an-
gličáků, hodin, hodinek, LP desek, CD 
a všeho možného, i na náhradní díly. 
TEL.: 777 579 920

* STUDIO F1 hledá začínající kame-
ramanku a asistentku kamery, pro 
film historie-příroda. studioF1@se-
znam.cz 
* Digitalizace kvalitními přístroji. 
Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
filmy, DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či bytech. 
Vyhledání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Hledám doučování Stavební mecha-
niky pro 2. ročník střední stavební školy. 
Náchod a okolí. Tel: 732 265 577
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jedná-
ní. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na roz-
voz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 20-30 
tis. Kč. Tel. 777 803 359
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BYTY

PRODÁM

KOUPÍM
RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Nejkratší cesta k Vašemu bydlení.
Marcel Mrština
Jana Mrštinová

www.realitymrstinova.cz

Přijmeme řidiče
pro nákladní automobil 
s oprávněním skup. C 

pro rozvoz paletového zboží po ČR
 s každodenním návratem domů.

Bližší info 603 180 847

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Výroba a montáž bezúdržbového
nerezového zábradlí.

Demontáž stávajícího zábradlí.
Svařování hliníku a nerezových ocelí.

608233084

Dokončení ze str. 2.
Pro mě je zarážející, že si dnes zvo-

lení zastupitelé politické strany KDU-
-ČSL dovolí uveřejnit článek za  po-
litickou stranu plný polopravd a  lží, 
kterým se snaží manipulovat s  veřej-
ností. Odpovídá to ovšem celé dnešní 
společnosti, kdy se do  popředí do-
stávají osoby s  poněkud pokřivenými 
morálními hodnotami. Což zřejmě 
stejným způsobem zasáhlo i KDU-ČSL 
v Novém Městě. Znepokojující pro mě 
je i jednání pana Petra Neumanna, kte-
rý na veřejnosti tvrdí, že s uveřejněným 
článkem v Echu pod názvem „Politická 
krize v  Novém Městě nad Metují vy-
gradovala výpovědí koaliční smlouvy“, 
nemají zastupitelé za KDU-ČSL z No-
vého Města nic společného, že za tímto 
článkem stojí krajské vedení. V tiskové 
zprávě rozesílané krajským manažerem 
KDU-ČSL se však uvádí: „V  přípa-
dě dalších dotazů se neváhejte obrátit 
na pana Ing. Petra Neumanna,“ a jsou 
doplněny kontakty. Proč by se měl tady 
příjemce tiskové zprávy obrátit na pana 
P.  Neumanna, který, jak sám uvádí, 
nemá s tímto článkem nic společného? 
Jeví se vám to logické? Dle mého ná-
zoru se pan Neumann po reakci veřej-

nosti na tento článek pouze vykrucuje 
a  veřejně lže. To potvrzuje i  vyjádření 
za  KDU-ČSL na  tento článek v  reakci 
na vyjádření pana místostarosty v No-
voměstském zpravodaji. Cituji reakci 
KDU-ČSL „Pro vysvětlení dokládáme, 
že naše vyjádření bylo založeno na zne-
pokojení z  nastalé politické situace, 
která byla a je v našem městě historicky 
nevídaná“. Tímto vyjádřením přizná-
vají, že se vlastně jedná o jejich článek. 
Dále se pohoršují nad ODS, že s nimi 
nechtěla jít do koalice a na druhé stra-
ně to byl pan Hylský, který při povo-
lebním vyjednávání arogantně napadl 
zastupitele za ODS, že s nimi do koali-
ce nikdy!!! Pan Neumann sám veřejně 
přiznal, že reakce pana Hylského byla 
nešťastná. Neumím si představit, že by 
se něco podobného odehrálo v  době, 
kdy byl v  zastupitelstvu za  KDU-ČSL 
například pan Jiří Krýda, aby se zastu-
pitelé reprezentující KDU-ČSL snížili 
k takovýmto nemorálním praktikám. 

Pokud zastupitelé za  KDU-ČSL 
ve  svém článku považují politickou 
krizi vypovězením koaliční smlouvy 
ze strany ODS, kterému předcházelo 
vypovězení spolupráce ze strany paní 
Jany Berkovcové ve  volebním usku-

pení „Za  Nové Město“, tak já osobně 
jsem přesvědčen, že to byl správný 
krok, jak ze strany paní Berkovcové, 
tak ODS. Jestliže ve volebním uskupení 
„Za Nové Město“ a Radě města dochází 
k dlouhodobým neshodám s koaličním 
partnerem radním panem Čopíkem, 
což zřejmě i negativně působilo na jed-
nání Rady města. A  pokud je cílem 
koalice s  podporou „VIZE 22“ vybu-
dovat letní areál (LAM) a  pan Čopík 
opovrhuje tímto projektem, nazývá ho 
„dobrodružstvím u  Metuje“, tak je to 
jasný důkaz toho, že nemá zájem plnit 
koaliční smlouvu.

Domnívám se, že má plné právo 
odejít a pokud tak neučiní, je odvolán. 
Nechápu, co je na tom tak nepochopi-
telného. V  minulosti tak učinil radní 
za ODS Miroslav Jarolímek, který ode-
šel sám z  Rady města. Radním se stal 
po volbách 2018 společně s panem Ho-
vorkou, který byl zvolen místostaros-
tou. Po  nějaké době zřejmě pochopil, 
že se věci vyvíjejí jiným směrem, než 
tak jak on a ODS svým voličům slibo-
vala, a  odešel z  Rady města. Pan mís-
tostarosta Hovorka měl o  slibu, který 
svým voličům dal, jiné mínění a pod-
razil své voliče. Například jeho postoj 

ke  stejnému tématu, kterým je letní 
areál s  koupalištěm. V  předvolebním 
klání se naparoval před studií letního 
areálu s koupalištěm a při první příle-
žitosti tvrdil, že letní areál je nesmysl 
a není potřeba. Zajímavé je, že to tehdy 
koaličním partnerům ze strany KDU-
-ČSL nevadilo, že zastupitelé za  ODS 
vypověděli koaliční smlouvu. Nepo-
važovali odchod zastupitelů za  ODS 
do opozice za politickou krizi. U někte-
rých zastupitelů mi to připadá, že jde 
opravdu spíše o vlastní zájmy a slušnost 
či morálka zůstává stranou. Když jsou 
nyní zastupitelé za KDU-ČSL v opozici 
a ztrácí moc nad rozhodováním, tak se 
jako strana KDU-ČSL sníží k takovým-
to nemorálním praktikám. 

Pokud se zpětně podíváte na předvo-
lební sliby, vždy zde hrálo velkou úlohu 
„koupaliště“. Po dlouhá léta to byl pou-
ze marketingový tah na voliče a až sou-
časné vedení města se jako první snaží 
dostát svým slibům. Musím ovšem 
konstatovat, že svou nedostatečnou ko-
munikací s  občany, k  výše popsaným 
nemorálním praktikám přímo nabádá. 
Mělo by se nad svou komunikací s ob-
čany vážně zamyslet.

Miroslav Hofmann (PI)

Politická krize v Novém Městě nad Metují vygradovala výpovědí 
koaliční smlouvy?

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451
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Mladí nohejbalisté Zbečníku opět zazářili v  celorepublikové konku-
renci! „A“ tým v sestavě Martin Kohl a Jirka Hudok dokázal v play-off 
turnaje Českého poháru dvojic starších žáků v Hronově a ve Zbečníku 
postupně zdolat všechny 3 nejsilnější týmy turnaje a po dvou 3. místech 
na předchozích turnajích bere z tohoto klání senzační zlato! I v průběž-
ném celkovém hodnocení Českého poháru starších žáků jsme si po  3 
turnajích upevnili 1. místo před nohejbalovými giganty z Modřic a Kar-
lových Varů.

Semifinálový „thriller“ proti fantasticky hrajícím Strakonicím předčil 
doposud vše. Podobně jako Jirka Hudok v semifinále singlového MČR 
jsme v něm vstali doslova z mrtvých. Prohrávali jsme 0:1 na sety a 7:9, 
přesto naši kluci dokázali druhý i třetí set vybojovat a doslova urvat dva-
krát nejtěsnějším poměrem 10:9, a tomuto silnému soupeři tak vrátili se-
mifinálovou porážku z minulého týdne.

Čtvrtfinálové derby s Peklem nad Zdobnicí i finále s áčkem Liaporu 
Karlových Varů jsme naopak zvládli ve velkém stylu a v laufu naprosto 
parádně (hladké výhry 10:5, 10:5 a 10:5, 10:6) a kluci zaslouženě zvítězili. 
Po závěrečném hvizdu rozhodčích tak mohla propuknout naše obrovská 
radost. Ani B tým se vůbec neztratil. U Tadeáše Dohnanského byl vidět 
znatelný pokrok a  hlavně Josef Chráska opět naznačil velký potenciál, 
herně vypadal opravdu výborně. Velké poděkování všem věrným a obě-
tavým lidem za pomoc s organizační stránkou a gratulace vítězným mla-
díkům!                  Lukáš Vlach

Zbečník doma zvítězil
a vede celkové hodnocení 

O  víkendu 23. - 24. 3. hostila Tělocvičná jednota  
Sokol Staré Město - Náchod Český pohár ve volejbalu. 
Na dvoudenní republikový turnaj dorazily týmy z Pra-
hy, Břeclavi, Benešova, Říčan, Králova Dvora a pořáda-
jícího Starého Města. Bylo odehráno celkem 28 zápasů 
kategorie U18, B. Turnaj probíhal v hale ve Starém Měs-
tě a v hale Rubena.

Systémem každý s každým se probojovaly na stup-
ně vítězů 3 nejlepší týmy. Bronzovou příčku obsadil 
tým Lokomotivy Fosfa Břeclav, stříbro braly kadetky 
z TJ ABC Braník a na zlato dosáhly dívky z pořádají-
cího týmu TJ Sokol Staré Město. Gratulujeme k úspě-
chu.

PH

Český pohár získaly dívky z TJ Sokol Staré Město

Živoucí pomezí je projekt Muzea 
Náchodska a  jeho partnerů, který 
podporuje zdravý lokální patrio-
tismus a  pozitivní vztah k  místu, 
v  němž společně žijeme. Jedná se 
o sérii mezioborových setkání v kra-
jině, které slouží ke sdílení a zázna-
mu zkušeností. Terénem Kladského 
pomezí nás vždy provede lektorská 
dvojice složená z pedagoga, umělce, 
přírodovědce či historika. Společně 
tak objevíme historické, zvukové, 
sochařské i  performativní kvality 
krajiny a projdeme kultovními i ne-
známými místy příhraničí.

Trasy, které jsou připraveny, mají 
kolem 10 kilometrů a  vedou lesy, 
loukami a skalami. Nevyžadují však 
žádnou velkou fyzickou zdatnost, 
ale spíše chuť toulat se krajinou 
a  otevřenost novým perspektivám 
pohledu na  místa, která nás obklo-
pují. Kladské pomezí, inspirované 
knihou jednoho z  lektorů, je zde 
pojato jako oblast, kterou je mož-
né chůzí zdolat během jednoho 
dne z  města Náchoda. V  letošním 
roce se tak projekt zaměří na  ob-
last Náchodska, Hronovska, Policka 
a Broumovska.

První workshop ze série se usku-
teční v  sobotu 13. dubna 2024 
a  lektorem bude Jan Ježek. Pu-
tování začne v  Náchodě, odkud 
se přesuneme do  Kudowy Zdrój 
a  následně budeme pokračovat za-
pomenutým údolíčkem u  Čerm-
né směrem na  Žďárky, Bartoňovu 
horu, Pstroužnou až k  bývalému 
dolu Vilemína. Zpět do Náchoda se 

vydáme v podvečer buď autobusem 
ze Žďárek nebo si cestu prodlouží-
me na vlak z Velkého Poříčí.

Další workshopy poté budou 
probíhat na  Ostaši, v  Broumov-
ských stěnách a na dalších místech 
v  regionu. Podrobnosti o  projek-
tu, o  jednotlivých lektorech i  re-
gistraci na  workshopy naleznete 
na  www.muzeumnachodska.cz/

V dubnu startuje projekt Živoucí pomezí!

V  minulém čísle ECHA jsme 
na  tomto místě psali o  investicích 
do dopravní infrastruktury v Králo-
véhradeckém kraji pro letošní rok. 
Při finální úpravě článku, který jsme 
chtěli primárně zaměřit na Náchod-
sko, se nám do textu nedopatřením 

vloudila záměna termínů pro ofici-
ální zahájení stavby obchvatu Ná-
choda a  Rychnova nad Kněžnou. 
Pro Náchod platí původní termín, 
tedy rok 2024. Na rok 2025 je plá-
nováno zahájení stavby obchvatu 
Rychnova nad Kněžnou.

Stavba obchvatu Náchoda začne
na podzim

Hned dvě cestovatelské reportáže 
České televize přinesly zajímavosti 
z  Náchodska v  uplynulém měsíci. 
Reportéři pořadu „Zajímavosti z re-
gionů“ se tentokrát vypravili do ma-
lebného kraje Boženy Němcové. 
Navštívili městys Žernov se stejno-
jmennou turisticky oblíbenou roz-
hlednou a  také přilehlé Babiččino 
údolí, kde se nachází několik mostů 
a  lávek přes řeku Úpu včetně Čer-
veného mostu, který v loňském roce 
prošel celkovou rekonstrukcí a nyní 
opět slouží turistům.

Do  Kladského pomezí zavítal 
i  oblíbený pořad „Toulavá kame-

ra“. Tentokrát se vydal po  stopách 
bývalé kupecké stezky, která spojo-
vala Prahu s Vratislaví. Část stezky 
vedla i naším regionem, a právě tra-
su z České Skalice do Náchoda přes 
průsmyk zvaný Branka reportáž 
připomíná.

Náš region na obrazovkách České televize

Na místě dolu Vilemína se dnes nacházejí zarostlé zbytky starých odvalů (hald) 
zaplňujících údolí a jedna důlní budova, v níž je provozováno sezónní turistické 
občerstvení. Foto: mapy.cz

Na trase obchvatu Náchoda už probíhají těžařské a další přípravné práce.


